
SOMMAREN 2024

Fredag 21 juni kl 18.00
i Bjursås kyrka

Församlingens körer, Bjursås Spelmanslag  
samt en hemlig gästartist 
 

Torsdag 4 juli kl 18.00
i Bjursås kyrka

Peter Asplund, Claes Crona

Dalkarlsvandrarna fortsätter sin  
vandring till klockringningen i  
strålande sol efter korum i kyrkan.  
I ledning Jan-Olof Dahlström  
med sockenflaggan

Nytt i höst:  Bokcirkel samt Nybörjarkurs i släktforskning. Läs mer inne i bladet →

MidsommarkonsertMidsommarkonsert

JazzmusikkvällJazzmusikkväll
Torsdag 8 augusti kl 18.00
i Sågmyra kyrka

Honky Tonk och Countrykväll
Mike Teardrop TrioMike Teardrop Trio

Torsdag 1 augusti kl 18.00
i Bjursås kyrka

Tomas Janzon, New York (USA)
GitarrkvällGitarrkväll



Födelsedagar & Nyfödda
En representant från församlingen lämnar  
en gåva till alla nyfödda och uppvaktar alla  
medlemmar som fyller 80, 85, 90 år och däröver. 

Bjursås Blomsterfond
Du som vill lämna kondoleans tänk gärna på  
Bjursås blomsterfond Bg 5697-5709 
Kontakta församlingsexpeditionen så hjälper vi dig!
Fonden delar varje år ut julblommor till äldre inom församling och som 
har hemtjänst, via Hemtjänsten samt en julgrupp till Bjursåsgården. Du 
kan även söka pengar ur blomsterfonden till välgörande och allmännyttiga 
ändamål inom församlingen.  
Skicka ansökan till: Bjursås blomsterfond c/o Kristina Björklund,  
Backgårdsvägen 26, 790 21 Bjursås

Andakt på Sandtäktsgården
Onsdagar jämna veckor kl 11.00

Vi firar andakt, samtalar och fikar tillsammans!
Från september firar vi andakt en gång i månaden

Förvalta & förnya
Jag hittade min första mobiltelefon i en låda häromdagen. 
En Nokia. Den köpte jag för ungefär 25 år sedan. Mina barn 
hade svårt att förstå att jag levt mitt liv utan mobil innan dess. 
Det är nästan svårt att minnas hur det livet var. Så mycket i 
vår vardag har förändrats med den moderna tekniken och 
utvecklingen sker så snabbt idag. Nokia som då var världs-
ledande finns knappt som mobilföretag längre, de missade 
övergången till smarta telefoner.
Utmaningarna är stora i förändringens tidevarv. Inte minst 
för kyrkan. Vi har ett uppdrag att både förvalta och att förnya. 
En stundtals svår balansakt. 
I sommar kommer vi att få leva med byggnadsställningar 
runt entrén på Bjursås kyrka. Det är en skada på taket som 
skall lagas. Det är en åtgärd som är nödvändig för att bevara 
vår fina och viktiga kyrka så den kan stå där många år till.
Vi hoppas också livsmedelsbutiken i Sågmyra församlings-
hem ska kunna slå upp portarna i sommar. Att samarbetet 
med byarådet, kommunen och Frendo skall kunna bli en form 
där både andlig och kroppslig näring 
skall kunna finnas under samma tak. 
En välsignad tid med både gammalt 
och nytt önskar jag er alla och väl-
komna till sommarens gudstjänster & 
musikkvällar!

Lennart Pettersson,  
Kyrkoherde Bjursås 

Handarbetscafé & Slink In-Stickcafé
Vi träffas igen i höst,  
jämna torsdagar i Bjursås församlingshem. 
Start 5 september:
Handarbetscafé kl 13.30-15.30 på nedervåningen
Start 22 september:
Slink In-Stickcafé kl 18.30-21.00
Nybörjare och erfarna är välkomna till  
en stund av gemenskap och inspiration.  
Ta med ditt handarbete och var med!

Körverksamhet
Sågmyrakören & Cantamus leds av Eva Rune
Sångsvanarna leds av Ingrid Lundström
Vill du veta mer eller vara med, kontakta församlingsexp.

Välkomna till vår barnverksamhet igen v.36
Se kommande annonsering

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.pettersson@svenskakyrkan.se
Komminister Johanna Bäcklund, 023-669 23 66 
johanna.backlund@svenskakyrkan.se
Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal Tomasz Wodrowski, tel 023-669 23 68 
michal.wodrowski@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71 
Vaktmästare/säsongsarbetare Ewelyn Nykvist, tel 023-669 23 67 
Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69
Församlingsexpeditionen
Under sommaren nås vi säkrast via telefon 023-669 23 60 
Expeditionen är öppen via överenskommelse
Bävervägen 1 A, 790 21 BJURSÅS 
Tel 023-669 23 60  
E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Du hittar oss även på Facebook: 
Bjursås församling Svenska kyrkan
Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

Bokcirkel
Vi träffas tisdag 10 sep, 8 okt, 12 nov och 10 dec  
i Bjursås församlingshem, kl 11.00-12.30 
Den första boken vi läser är Fri av Lea Ypi och ska finnas 
att låna på Biblioteket. Vid den första träffen diskuterar vi 
boken samt bestämmer nästa bok.
Välkommen att vara med! Anmäl dig till församlings- 
expeditionen eller läs boken och kom till första träffen

Nybörjarkurs i släktforskning
Vill du börja eller är du nybörjare inom släktforskning? 
En studiecirkel planeras till hösten i Bjursås Prästgård. 
Torsdagskvällar, 10 tillfällen kl 17:30 - 20:30  
med start 26 september 
Vi går igenom grunderna och de vanligaste källorna. 
Begränsat antal platser och fokus på Bjursås med närområde.
Intresse anmäls till: Christer Björklund, tel 070 20 62 888 eller 
e-post: christerbjorklund83@gmail.com 

Kyrkmarschen mellan Bjursås och Åhl
Söndag 25 augusti

Föranmälan krävs, mer info kommer  
på vår hemsida samt anslagstavlor



Med reservation för ändringar

Det händer 
i Sågmyra kyrka

Det händer
i Bjursås kyrka med byar

JUNI
21 Fredag Midsommarafton kl 18.00  

Traditionell Midsommarkonsert i kyrkan 
Församlingens körer, Bjursås Spelmanslag under  
ledning av Bo Olsson samt en hemlig gästartist

22 Lördag Midsommardagen kl 14.00  
Ekumenisk Gudstjänst på Dössberget

23 Söndag kl 11.00 Gudstjänst med Sångsvanarna i kyrkan
27 Torsdag kl 18.00 Musik i sommarkväll i kyrkan 

Improviserad orgelmusik till sakrala teman
30 Söndag kl 14.00 Friluftsgudstjänst vid Rogs bystuga

JULI
 4 Torsdag kl 18.00 Musik i sommarkväll i kyrkan 

Denna kväll kommer att gästa oss två fantastiska jazz-
musiker; trumpetaren Peter Asplund samt jazzpianisten 
Claes Crona. Två kändisar inte bara i Sverige. Kom och 
njut jazzmusik på den högsta nivån! I programmet både 
den amerikanska och den svenska sångboken samt egna fa-
voriter och pärlor. Mellan ballader och livligare tongångar, 
bjuds det på historik och anekdoter, och det blir även hyll-
ningar till hundraårsjubilarerna Alice Babs, Sarah Vaughan, 
Arne Domnérus, Henry Mancini och Putte Wickman. 
Tillsammans med Putte Wickman gjorde 
Claes Crona duoskivan ”Double Play” som 
1984 vann en Grammis. Samarbetet med 
Peter Asplund är en förlängning av alla de 
duosamarbeten Claes Crona gjort och har 
därmed fått överta titeln ”Double Play”. 
Välkomna till en kväll med jazzmusik när 
den är som bäst

 7 Söndag kl 11.00 Mässa i Bjursås kyrka
11 Torsdag kl 18.00 Musik i sommarkväll i kyrkan 

Stora orgelklassiker med organist Michal Wodrowski
14 Söndag kl 14.00 Friluftsgudstjänst i Rällsjöbo
21 Söndag kl 11.00 Gudstjänst i Bjursås kyrka
25 Torsdag kl 18.00 Musik i sommarkväll i kyrkan 

Europeiska samt Amerikanska schlagerlåtar på orgel

AUGUSTI
 1 Torsdag kl 18.00 Musik i sommarkväll  

i kyrkan. Gitarrkväll med Tomas Janzon, 
New York (USA)

 4 Söndag kl 14.00 Friluftsgudstjänst vid Floholm
11 Söndag kl 11.00 Mässa i kyrkan
18 Söndag kl 11.00 Gudstjänst i kyrkan
25 Söndag kl 07.20 Andakt vid starten av Kyrkmarschen, 

Skärbacken

SEPTEMBER
 8 Söndag kl 11.00 Gudstjänst i kyrkan
15 Söndag kl 11.00 Temagudstjänst  

med Sångsvanarna i kyrkan
22 Söndag kl 11.00 Mässa i kyrkan

JULI
18 Torsdag kl 18.00 Musik i sommarkväll i kyrkan 

Spansk pianokväll med organist Michal Tomasz 
Wodrowski 
I programmet Spansk svit nr 1 op. 47 av Isaac Albeniz,  
en av de största spanska tonsättarna. 
Sviten består av följande delar; Granada, Cataluna,  
Sevilla, Cadiz, Asturias, Aragón, Castilla, Cuba. 
Verket är mest känt som gitarrmusik men i originalet det 
är ett pianostycke. Själva Albeniz var en duktig pianist. 
Musiken kan passa utmärkt till en varm och solig  
musikkväll

28 Söndag kl 14.00 Friluftsgudstjänst vid Svensgården

AUGUSTI
 8 Torsdag kl 18.00 Musik  

i sommarkväll i kyrkan.  
Mike Teardrop Trio. Honky tonk  
och countrymusik med både äldre  
och nyare låtar.  
Michael Reinstam, kontrabas och sång 
Rasmus Andersson, gitarr och sång 
Henrik Ulander, trummor

SEPTEMBER
 1 Söndag kl 11.00 Gudstjänst 

Visor med Hanna Jansson, sång och nyckelharpa  
& Jan-Olov Jansson, gitarr

29 Söndag kl 11.00 Gudstjänst med små och stora i kyrkan

Kafé Gudagott
Stort tack till alla våra besökare! 
Vi tar ett sommaruppehåll och 
välkomnar er igen i september

Bjursås Gille  
Sommarutställning & Vernissage

Utställningen pågår mellan 18-21 juli med vernissage  
på torsdag eftermiddag i Bjursås församlingshem.  

Välkomna!

Vi arbetar på  
kyrkogården  
i sommar!
Ulf, Ewelyn, Sara,  
Emil, Anna och Marcus

Nu finns nya fina informationsskyltar 
vid våra kyrkogårdar



GRUPPFÖRSÄNDELSE TILL HUSHÅLL

Morgonen 29 april var det dags för gruppen om elva personer 
att, på egen bekostnad, starta resan till Rhendalen i Tyskland. 
Tåg, flyg och och tåg igen tog oss till Bingen am Rhein. Syftet 
– besöka platser där den kända och ännu aktuella nunnan 
Hildegard von Bingen (1098-1179) levde och verkade.
Ca 40 år levde hon i klostret Disibodenberg, numera ruin, 
där det var medeltidsdag vid vårt besök. 
I den gamla klosterkyrkans nedre valv, på hennes eget grun-
dande kloster Rupertsberg (ca 1150) serverades vi föredrag 
och soppa. På andra sidan Rhen, i Eibingen, grundade hon 
sitt andra kloster. Idag finns rester av dess kyrka, numera för-
samlingskyrka, dit många vallfärdar. Lite högre upp i backen 
finns nuvarande Hildegardklostret, besök och föredrag. 
Så en fin tur på Rhen, genom en bit av dalen som finns på 
Unescos världsarvslista. Hemma igen på lördagskvällen, 
fyllda av intryck och upplevelser. 
Text: Kristina Björklund.  
Foto: Anna Granlund och Kristina Björklund

Västerås stifts Internationella råd anordnade i april en resa 
till Polen för att lära sig mer om den lutherska kyrkans 
insatser för flyktingar från krigets Ukraina. En av åtta 
deltagare var Susanne Martinsson från Bjursås församling. 
Under resan besöktes flera lokala partners till Act Svenska 
kyrkan som på olika vis arbetar främst med kvinnor, barn 
och funktionshindrade från Ukraina. Det blev flera känslo-
samma möten med flyktingar. 
På bilden syns påskliljor som symboliserar Upproret i 
Warsawas getto 1943 då judarna gjorde motstånd mot de 
tyska ockupanterna. Minnesdagen för upproret inträffade 
under vistelsen.  
Besöket avslutades med gudstjänst i Heliga Treenighetens 
kyrka i Warsawa där den svenska delegationen sjöng en 
psalm inför församlingen.  
Det var mycket givande, inspirerande och tänkvärda dagar. 
Text: Susanne Martinsson

”I Hildegard von Bingens fotspår” - 2024

Nuvarande Hildegardklostret bland vinodlingarna. Började byggas 
år 1900 och togs i bruk 1904 och är i gång ännu.

Hildegard var mycket kunnig om läkande medel, 
som Gud, enligt henne, lagt till oss i naturen. Här 
en Hildegardträdgård med ca 70 av de flera hundra 
arter växter hon beskrivit

Båttur på Rehn, mellan 
medeltidsborgar, byar och 
småstäder

Bjursås sockenmagasinBjursås sockenmagasin

På uppdrag av Bjursås församling utfördes en dendrokrono-
logisk undersökning av byggnaden av Christer Björklund och 
Emil Tillman, november 2020.
Bredden är 5,6 meter och hela längden 14,35 meter. Byggna-
den består av 3 olika byggnadsfaser. 1 den östra halvan med ett 
lite äldre utseende än det övriga, något halsade knutar samt 
laggtak. 2 den västra nedre våningen. 3 den västra övre vå-
ningen som ser ut att vara nyast. En grundsten är märkt 1898.
Vid storskiftet 1811 finns 2 byggnader på platsen. Den östra
står lika som den östra halvan gör idag, det är förmodligen 
samma byggnad som idag. Den västra verkar vara något 
mindre.
4 prover togs ur undre mellanväggen mot öster. 4 prov ur 
mellanväggen mot väster. 4 prov ur det nyare timret ovan 
porten. Alla jämförda mot referensmaterialet i SE007  
(Dalarna region, Lunds Universitet, ”extraterastrial”)
Sista tillväxtår är 1751 på den östra och äldsta delen. Det 
sammanfaller med tiden för underskrivandet av stadgarna 
för sockenmagasinet 13/11 1750. Den östra delen visade 1842 
som sista tillväxtår. Västra övervåningen gick inte att datera.


